
  

 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.07.2024 года № 782/84 

 

Об установлении границ территории территориального общественного  

самоуправления «Солнечный» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Солнечногорск Московской области, Положением о территориальном общественном 

самоуправлении в городском округе Солнечногорск Московской области, 

утверждённым решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 

Московской области от 6 августа 2020 года № 379/25, заявлением инициативной 

группы по созданию территориального общественного самоуправления с просьбой 

утвердить границы территориального общественного самоуправления «Солнечный»  

от 13 марта 2024 года № вх-6545/2024, учитывая заключение администрации 

городского округа Солнечногорск о соблюдении требований к установлению 

(изменению) границ территории территориального общественного самоуправления 

«Солнечный» от 2 апреля 2024 года, Совет депутатов городского  

округа Солнечногорск решил: 

     1. Установить границы территории территориального общественного 

самоуправления «Солнечный» согласно описанию и схеме границ территории 

(приложение).       

     2.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

     3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск  

К.А. Михалькову для подписания и официального опубликования. 

     4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на        депутатскую 

комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления, законности 

и правопорядка (председатель комиссии – Д.В. Александров).  

Председатель Совета депутатов    

 городского округа Солнечногорск                                                        М.А. Веремеенко  

 

 Глава городского округа                                          К.А. Михальков 

 Солнечногорск                                  



Приложение к решению Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск 

№ 782/84 от 30.07.2024 г. 

 

  

 

Схема границ территории  

территориального общественного самоуправления   «Солнечный»  

  

 

 

 
 

 

Территория ТОС «Солнечный» включает в себя: 

 

1. территорию земельных участков, занятых многоквартирными жилыми домами; 

2. территорию земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами; 

3. территорию автомобильной дороги ММК Майдарово; 

4. территорию внутриквартальных проездов; 

5. территорию земельных участков общего пользования. 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Таблица 1 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  



                                                                                          Таблица 2 

 
 

 

 

 

 



Таблица 3 

 



 
 



 

 

 

 

 


